
RK-24-2023-104

počet stran: 3
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Regionální rozvoj – příspěvek na provoz pro Muzeum
Vysočiny Jihlava, příspěvkovou organizaci

pro: jednání rady kraje č. 24/2023 dne 15. 8. 2023
zpracoval: I. Hájková, L. Krtková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Předmět: Žádost o mimořádný příspěvek na realizaci výzkumného projektu ve spolupráci
s Archeologickým ústavem AV ČR, Brno, v. v. i.
Realizace: Rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele - poskytnutí mimořádného
příspěvku na část projektu realizovanou Muzeem Vysočina Jihlava, p. o.
Kvantifikace: 200 000 Kč.
Důvod: Podpora vědy, výzkumu a inovací na území Kraje Vysočina.

Popis problému:

Muzeum Vysočina Jihlava, příspěvková organizace, Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava,
IČO: 00090735 žádá o finanční příspěvek na realizaci badatelsko-popularizačního projektu
„Keltové a Germáni v regionu Dalešické přehrady, 3. etapa“. Žádost, která je obsahem materiálu
RK-24-2023-104, př. 1, byla kraji doručena dne 28. 7. 2023.
 
Výzkumný projekt, podrobně popsaný v materiálu RK-24-2023-104, př. 1, je realizován ve
spolupráci s Archeologickým ústavem AV ČR, Brno, v. v. i., na základě Smlouvy o spolupráci při
řešení společného projektu „Keltové a Germáni v regionu Dalešické přehrady, 3. etapa“ ze dne
26. 7. 2023 (viz materiál RK-24-2023-104, př. 1). Předmětem projektu je bližší poznání
dosavadních indicií o přítomnosti keltského a germánského osídlení v regionu Dalešické přehrady
a dále obohacení kulturní, vzdělávací a turistické nabídky v tomto regionu. Třetí etapa společných
aktivit partnerů se v roce 2023 zaměří na dokončení monitoringu a dokumentaci dat na již
objevených lokalitách a zejména na prezentaci výstupů projektu formou interaktivní výstavy
umístěné v prostorách Muzea Vysočiny Jihlava a populárně-naučného katalogu, který představí
nejvýznamnější nálezy a shrne dosavadní poznání o životě v době protohistorické v daném
regionu.
 
Část projektu realizovaná Archeologickým ústavem AV ČR, Brno, v. v. i., byla na základě
rozhodnutí Akademické rady Akademie věd ČR ze dne 27. 6. 2023 (viz materiál RK-24-2023-104,
př. 1) finančně podpořena prostřednictvím programu Regionální spolupráce, který je součástí
výzvy č. 02/2023 Podpora činností pracovišť AV ČR.
 
Na základě Smlouvy o spolupráci s Akademií věd České republiky ze dne 21. 2. 2014, jejíž znění
je obsahem materiálu RK-24-2023-104, př. 2, podporuje Kraj Vysočina aktivity realizované
regionálními subjekty a ústavy Akademie věd České republiky, a to jak ve vědních oborech neživé
a živé přírody, tak i ve vědách humanitních a společenských. Akademii věd České republiky (dále
jen „AV ČR“) vnímá Kraj Vysočina jako významného partnera regionu, neboť vzájemnou
spoluprací a rozvojem poboček ústavů AV ČR na území Kraje Vysočina nesporně přispívá
k rozvoji a zvýšení konkurenceschopnosti Kraje Vysočina, v souladu s jeho strategickými
a koncepčními dokumenty, zejména se Strategií rozvoje Kraje Vysočina a Krajskou přílohou
Národní RIS3 strategie 2021+.
 
Pro plnohodnotné zapojení příspěvkové organizace Kraje Vysočina do spolupráce v oblasti
regionálního výzkumu je nutné poskytnutí mimořádného příspěvku na realizaci aktivit vymezených

1 / 3

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-104pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-104pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-104pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-104pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2023-104pr02.pdf


ve Smlouvě o spolupráci při řešení společného projektu. Finanční prostředky alokované na oblast
vědy a výzkumu jsou rozpočtovány na kapitole Regionální rozvoj.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Z výše uvedených důvodů a na základě usnesení Rady kraje č. 1182/20/2023/RK ze dne
20. 6. 2023 (Rada kraje bere na vědomí informace o projektu „Keltové a Germáni v regionu
Dalešické přehrady, 3. etapa“, dle materiálu RK-20-2023-58, př. 3 a způsobu případného
spolufinancování dle informací uvedených v materiálu RK-20-2023-58; souhlasí se zapojením
Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace, se sídlem Masarykovo náměstí 55, 586 01
Jihlava, IČO: 00090735 do projektu „Keltové a Germáni v regionu Dalešické přehrady, 3. etapa“,
dle materiálu RK-20-2023-58, př. 3.) navrhuje odbor regionálního rozvoje financovat náklady
spojené s realizací projektu, které ponese Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace,
formou zvýšení příspěvku na provoz této příspěvkové organizaci o částku 200 000 Kč.
Finanční prostředky jsou poskytovány jako příspěvek na provoz dle zákona č. 250/2000 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, v souvislosti s výkonem zřizovatelské funkce.
Po ukončení realizace projektu, nejpozději do 31. 1. 2024, doručí příspěvková organizace odboru
regionálního rozvoje finanční vypořádání projektu (závěrečnou zprávu), obsahující stručný popis
realizovaných aktivit, jejich finanční vyúčtování, kopie prvotních účetních dokladů o výši celkových
nákladů a jejich úhradě a kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových
nákladů projektu.

Stanoviska:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu:
OKPPCR souhlasí s navrženým usnesením. Spolupráce Muzea Vysočiny Jihlava, p. o. s
Archeologickým ústavem AV ČR, Brno, v. v. i. přispěje k popularizaci a prezentaci
nejvýznamnějších archeologických nálezů vztahujících se k osídlení a vývoji vybrané části našeho
regionu.

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. 

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

rozpočtové opatření na kapitole Regionální rozvoj, spočívající ve zvýšení § 3315 – Činnosti
muzeí a galerií o částku 200 000 Kč s určením pro Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvkovou
organizaci, při současném snížení § 2125 – Podpora podnikání a inovací o částku
200 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Muzea Vysočiny Jihlava,
příspěvkové organizace, o částku 200 000 Kč určenou na pokrytí nákladů spojených
s realizací projektu „Keltové a Germáni v regionu Dalešické přehrady, 3. etapa“;

ukládá
řediteli Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizaci, Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava,
IČO: 00090735 doručit odboru regionálního rozvoje nejpozději do 31. 1. 2024 finanční vypořádání
projektu (závěrečnou zprávu), obsahující stručný popis realizovaných aktivit, jejich finanční
vyúčtování, kopie prvotních účetních dokladů o výši celkových nákladů a jejich úhradě a kopie
záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů projektu.

2 / 3



odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje (31. 10. 2023), Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková
organizace (31. 1. 2024)

termín: 31. 1. 2024

3 / 3


